
D.R.A. n. 719

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della 

Mobilità e dei trasporti

Il Dirigente

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
Visto il DECRETO PRESIDENZIALE 18 gennaio 2013 n. 6 “Regolamento di attuazione del Titolo

II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12, e
successive modifiche ed integrazioni”, che istituisce, tra l’altro, all’interno dell’Assessorato
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, il Dipartimento Regionale Tecnico, a decorrere
dal 1/03/2013;

Vista la  L.R.  4  del  17.03.2016,  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  l’anno
finanziario 2016 - bilancio pluriennale per il triennio 2016 – 2018 e la deliberazione di Giunta
n.76, del 22.03.2016;

Visto il modello 43 TES (0185) dell’Unicredit S.p.A. – Servizio di cassa della Regione Siciliana –
Ufficio di Cassa Regionale, relativo al riepilogo dei versamenti  affluiti  durante il mese di
Aprile 2016 -esercizio 2015- presso gli uffici provinciali, distinti per capitoli di entrata con
riporto dei precedenti; 

Considerato che dalla ricognizione effettuata al momento dell’accertamento delle entrate si è verificato che
il capitolo 1730, pur prevedendo l’utilizzo per “DIRITTI DI RICERCA E DI VISURA DEI
DOCUMENTI   DELL'AMMINISTRAZIONE  REGIONALE  E PROVENTI  DERIVANTI
DAL  RILASCIO  DI  COPIE  DEI  DOCUMENTI  MEDESIMI”,  è  stato  utilizzato,
erroneamente, da parte dell’utenza per adempimenti diversi da quelli previsti, nella massima
parte di competenza degli  uffici  periferici del  Dipartimento Regionale Tecnico (Uffici  del
Genio Civile delle 9 province) e parte destinate ad altri Dipartimenti e/o Amministrazioni non
individuabili dalle ricevute di versamento.

Considerato che si è proceduto allo storno di alcune quietanze sul capitolo 1730;
Visto l'accertamento delle entrate predisposto con DRA n. 47 del 28.01.2016, rettificato con DRA n.

195, del 10 Febbraio 2016;
Ritenuto di dover rettificare l'accertamento delle entrate n. 244 (CL) - € 619,90; n. 247(ME) - € 770,27;

n. 248 (PA) - € 530,00 e n. 249 (RG) - € 247,90.

      DECRETA

ART. 1 Per l’esercizio finanziario 2015, per il capo e il capitolo di entrata di seguito riportati sono
rettificati gli accertamenti come appresso indicati:

                        
COMPETENZA

Capo Capitolo
Previsione

definitiva (€)
Elenchi e fattispecie di accertamento e di

riscossione

Somme
precedentement
e accertate (€)

Rettifiche (€)

18 1730 // 43 TES/APR.16 -CL - Acc. 244 14.630,57   -616,90

18 1730 // 43 TES/APR.16 -ME - Acc. 247 31.782,50 -770,27

18 1730 // 43 TES/APR.16 – PA - Acc. 248 46.259,79   -530,00

18 1730 // 43 TES/APR.16 –RG - Acc. 249 13.237,63  -247,90

Pag 1



ART.  2 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale della Regione ai sensi dell’art. 68,
comma 5 del 12/08/2014 n.21 e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale
delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  per  il  visto  di  competenza,  nonché  per  le  relative
contabilizzazioni. 

Palermo, 21 APR 2016
               
  
                   Il Funzionario D. 

     F.to  ( M. Perez)
        

                           Il Dirigente 
                      UO A4.02 -URP- 

         F.to ( S. Novara)
                                                                                                                                       Il Dirigente

Area 4 Interdipartimentale
F.to  (E. Patricolo)

                                                                                                                               

Pag 2


	Il Dirigente
	Il Dirigente


